
UCHWAŁA NR XXI/115/2025 
RADY GMINY SKOMLIN 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Postanawia się petycję mieszkańców Skomlina złożoną w dniu 27 sierpnia 2025 r. w sprawie budowy 
placu zabaw w rejonie ulic Różanej i Jaśminowej w Skomlinie, przekazać według właściwości do rozpatrzenia 
przez Wójta Gminy, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Skomlin, który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Roman Furman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 050CF361-D0BE-46C7-9167-C7DE716420E5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXI/115/2025 

Rady Gminy Skomlin 

z dnia 24 września 2025 r. 

Uzasadnienie do uchwały 

W dniu 27 sierpnia 2025 r. do Rady Gminy Skomlin wpłynęła petycja od mieszkańców Skomlina. 
Mieszkańcy zwrócili się o rozważenie możliwości budowy placu zabaw w okolicy ulic Różanej i Jaśminowej. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działalność wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Skomlin na posiedzeniu w dniu 2 września 2025 r. 
przeanalizowała treść złożonej petycji oraz zapoznała się ze stanowiskiem Wójta Gminy Skomlin. Komisja 
ustaliła, że przedmiot petycji – budowa placu zabaw – stanowi zadanie własne gminy z zakresu zaspokajania 
zbiorowych potrzeb wspólnoty, o którym mowa w art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy o samorządzie gminnym (sprawy 
dotyczące kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych). 

Zgodnie z obowiązującym podziałem zadań w ramach organów gminy, realizacja zadań własnych gminy 
należy do kompetencji wójta, który na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wykonuje 
uchwały rady gminy i kieruje bieżącymi sprawami gminy. Wójt pełni funkcję organu wykonawczego, 
odpowiedzialnego za planowanie, przygotowanie oraz realizację inwestycji gminnych, w tym również za 
decyzje dotyczące lokalizacji i budowy placów zabaw. 

W konsekwencji, w sprawie wskazanej w petycji Rada Gminy nie posiada kompetencji decyzyjnej, 
ponieważ nie dotyczy ona ustanowienia aktu prawa miejscowego ani innej sprawy wymagającej 
rozstrzygnięcia w drodze uchwały. Wnioskowane działania należą do bieżącego zarządzania gminą, a zatem 
mieszczą się w kompetencji Wójta Gminy. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, jeżeli adresat petycji nie jest właściwy do 
jej rozpatrzenia, ma obowiązek niezwłocznego przekazania petycji właściwemu podmiotowi, nie później 
jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, oraz zawiadomienia o tym wnoszącego petycję. 

Wobec powyższego, uznając brak właściwości Rady Gminy Skomlin do rozpatrzenia petycji, zasadnym jest 
przekazanie jej Wójtowi Gminy Skomlin jako organowi właściwemu do oceny możliwości realizacji 
przedmiotu petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 050CF361-D0BE-46C7-9167-C7DE716420E5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/115/2025 RADY GMINY SKOMLIN z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Uzasadnienie do uchwały


		2025-09-26T12:31:04+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




